
15. Ansøgninger til Byens Puls (2011-19689)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender indstillingerne fra sekretariatet om puljestøtte fra 1.
Byens Puls-puljen.

Problemstilling

Nørrebro Lokaludvalg har modtaget 8 ansøgninger til Byens Puls-puljen:

1. Hjemmeside til Astrid Noacks Atelier: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra foreningen 
Astrid Noacks Atelier på 10.000 kr. Etablering og lancering forår 2011.

Støtten skal bruges til at få udfærdiget en hjemmeside med historien om billedhuggeren Astrid Noack 
og hendes tidligere virke i Rådmandsgade til lokalområdet, samt annoncere og synliggøre 
foreningens offentlige udstillinger og arrangementer og aktivere og involvere lokale.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilges op til 10.000 kr. til projektet

2. Den Globale dansekaravane: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra 
VerdensKulturCentret på 6.900 kr. Arrangementet afvikles lørdag d. 30. april.

Støtten skal bruges til at lære og vise Nørrebro fem forskellige dansestile. Det sker ved et 
undervisnings- og opvisningsforløb i fire dansestil og en efterfølgende workshop i Bollywooddans på 
VerdensKulturCentret. Arrangementet er en del af Dansens Dage. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilges op til 6.900 kr. til projektet.

3. Kostumeworkshop og fastelavnsfest: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Støberiet på 
10.000 kr. Arrangementet afvikles fra den 28. februar til 3. marts samt søndag d. 6. marts.

Ansøger ønsker 1) at afholde en 4 dages kostumeworkshop, hvor børn skal lære at lave deres egne 
kostumer og 2) en fastelavnsfest på Blågårds Plads. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilges op til 10.000 kr. til projektet.

4. Gnavne gamle mænd: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Dansk Rakkerpak på 
14.368 kr. Arrangementet afvikles den 10. juli.

Ansøger ønsker at lave en åben gadeteater-forestilling på Blågårds Plads for alle. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilges op til 10.000 kr. til projektet.



5. Den Globale Dansekaravane II + Famileworkshops: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning 
fra Global Kidz på 10.000 kr. Arrangementet afvikles: 29/4, 30/4, 29/5, 4/9, 25/9, 30/10 og 27/11.

Ansøger søger om støtte til 4 danseworkshop rundt omkring på Nørrebro og en familieworkshop i 
OSRAM-huset i forbindelse med Danses Dage d. 29 og 30. april, samt yderligere 5 familieworkshops 
i OSRAM-huset i slutningen maj og i løbet af efteråret. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilges op til 10.000 kr. til projektet.

6. Legaliser Ragnhildgade: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Bolsjefabrikken på 
10.000 kr. Projektet afvikles 4. og 5. marts.

Bolsjefabrikken søger om støtte til transport af kunstnere og gear samt leje af dette. Kunsterne skal 
optræde på en festival, hvis formål er at indsamle penge til et brandanlæg, således af Ragnhildgade 1, 
bygning 2, kan blive brandgodkendt. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at ansøgningen afvises, da støtten indirekte går til et rent 
anlægsprojekt – jfr. kriterierne under ”Hvad støtter Nørrebro Lokaludvalg ikke”. Støtten vil 
endvidere bortfalde, da festivalen sigter mod at genere et stort overskud og underskudsgarantien 
dermed ikke vil komme til udbetaling. 

7. Påske projekt: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra det Serbiske Kulturcenter Sankt 
George på 7.000 kr. Projektet afvikles 10. april.

Ansøger søger om at kunne indkøbe materialer til en kreativ klippe/klistre workshop for danske og 
serbiske børn og forældre i Blågårds Koncertkirke. Resultatet skal blive påskepynt og -udsmykning. 
Endvidere skal der fortælles historier fra begge lande. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilges op til 7.000 kr. til projektet.

8. Singh & Goldschmidt Børnekoncert: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Zahev på 
10.000 kr. Projektet afvikles lørdag d. 7. maj.

Ansøger søger om honorar til to musikere, der skal afholde en udendørs børnekoncert om 
eftermiddagen ved Blågårds Koncertkirke. Koncerten er tænkt som start på en musikskole med 
musikerne som undervisere. Musikskolen starter i september 2011. 
Der vil endvidere blive afholdt en koncert med musikerne for voksne. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilges op til 10.000 kr.



Løsning

Lokaludvalget drøfter og tager stilling til bevilling af støtte fra Byens Puls-pulje.

Videre proces

Sekretariatet meddeler Lokaludvalgets beslutning til ansøgerne og forestår den videre 
sagsbehandling.
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Budgetskema for Global_VKC
Den Globale dansekaravane II + Familieworkshop ansøgning
Den Globale Dansekaravane II + Familieworkshop Budget
Global_VKC ansøgning
Gnavne gamle mænd ansøgning
Gnavne Gamle mænd bilag
Gnavne gamle mænd budget
Legaliser Ragnhildgade - ansøgning og budget
Påske projekt - budget
Påske projekt ansøgning
Singh-Goldschmidt ansøgning
Workshop og Fastelavn Støberiet ansøgning

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 28.02.2011

1: Nørrebro Lokaludvalg imødekom indstillingen og bevilgede op til 10.000 kr. til projektet.

2: Nørrebro Lokaludvalg imødekom indstillingen og bevilgede op til 6.900 kr. til projektet.

3: Nørrebro Lokaludvalg imødekom indstillingen og bevilgede op til 10.000 kr. til projektet.

4: Nørrebro Lokaludvalg imødekom indstillingen og bevilgede op til 10.000 kr. til projektet.

5: Nørrebro Lokaludvalg imødekom indstillingen og bevilgede op til 10.000 kr. til projektet.

6: Der blev stillet ændringsforslag om at bevilge op til 10.000 kr. til projektet. For stemte: Niels 
Clemmensen, Mogens Petersen, Sofie Kyllesbech, Erik Brandt. I mod stemte: Jette Nielsen, Jens 
Villadsen, Annette Bellaoui, Hans Mejlshede, Kim Christensen, Klaus Lorenzen. Undlader: Mette 
Jokumsen, Troels Glissman, Gitte Jørgensen. Ændringsforslaget blev nedstemt og indstillingen blev 



vedtaget. Ansøgningen blev derfor afvist, da lokaludvalget vurderer at støtten indirekte går til et rent 
anlægsprojekt - jfr. kriterierne under "Hvad støtter Nørrebro Lokaludvalg ikke". Støtten vil
endvidere bortfalde, da festivalen sigter mod at genere et stort overskud og underskudsgarantien
dermed ikke vil komme til udbetaling 

7: Der var afstemning om indstillingen. For stemte: Sofie Kyllesbech, Annette Bellaoui, Kim 
Christensen, Hans Mejlshede, Klaus Lorenzen. I mod stemte: Troels Glissman, Jette Nielsen, Mette 
Jokumsen. Undlader at stemme: Gitte Jørgensen, Niels Clemmensen, Mogens Petersen, Jens 
Villadsen, Erik Brandt. Indstillingen blev vedtaget og der bevilges derfor op til 7.000 kr. til projektet.

8: Der var afstemning om indstillingen. For stemte: Gitte Jørgensen, Niels Clemmensen, Klaus 
Lorenzen, Kim Christensen, Hans Mejlshede, Mette Jokumsen, Sofie Kyllesbech, Erik Brandt, Jens 
Villadsen. I mod stemte: Annette Bellaoui, Jette Nielsen. Undlader at stemme: Mogens Petersen, 
Troels Glissman. Indstillingen blev vedtaget og der bevilges derfor op til 10.000 kr. til projektet.




